
Página 3664 Miércoles, 19 de julio de 1989 Número 16 5

Segundo .

Los métodos de lucha serán :

a) Mediante la aplicación de las ñormas fitosanitarias de

obligado cumplimiento en las podas, talas, tratamientos

y transporte de olmos, recogidas en la Resolución de la

Dirección Regional de Producción e Industrias Agroali-

mentariás de 1 de abril de 1985 (B .O .R.M . de 16 de abril
de 1985) .

b) Mediante la aplicación de los insecticidas y a las dosis que

para cada caso determine la Sección de Sanidad Vegetal

de Servicio de Agricultura, para combatir los insectos de-

foliadores y vectores de la enfermedad .

c) Mediante inyección directa de solución fungicida, como

método preventivo y curativo en los casos que proceda .

d) Eliminación de los olmos gravemente afectados por «Gra-
fiosis» y de los rebrotes de cepa que supongan un peli-

no creará vinculación contractual, laboral o administrativa . . .» .

Murcia, 10 de julio de 1989 .-El Consejero de Sanidad ,
Miguel Angel Pérez-Espejo Martínez .

Consejería de Hacienda

6911 ORDEN de 27 de junio de 1989, de la Consejería de
Hacienda por la que se aprueba el modelo oficial de
las notas expresivas de las características esenciales

de los contratos, dejando sin efecto el aprobado por
la Orden de 10 de enero de 1989 .

La actualización de las normas por las que se rige el Re-
gistro de Contratos de la Comunidad Autónoma se realizó por
el Decreto n° 119/1988, de 23 de noviembre . La Orden de 10
de enero de 1989, de esta Consejería, dictada en desarrollo

de dicho Decreto y en virtud de lo dispuesto en el artículo 5 .1
del mismo, aprobó el modelo oficial de las notas expresivas
de las características esenciales de los contratos objeto de in-
clusión en el Registro .

gro de contaminación .

Tercero .

Las ayudas a los Ayuntamientos y otros propietarios de

olmos para esta campaña consistirán, según los casos, en la

entrega de productos fitosanitarios o en la aplicación por

inyección .

Cuarto .

El adecuado tratamiento informático de la información
remitida por los distintos Organos contratantes permite un ma-
yor control de los contratos celebrados . Esto, no obstante, con
el objetivo de lograr un mejor conocimiento de su desarrollo
y evolución, así como de obtener una mayor eficacia en el as-
pecto informático que el Registro posee como principal fun-
ción, se hace necesaria la modificación, en los términos reco-
gidos en el Anexo a esta Orden, del modelo oficial de la nota
expresiva de las características esenciales de los contratos .

Esta Orden entrará en vigor en el día siguiente al de su

publicación en el«Boletín Oficial de la Región de Murcia» .

Murcia, a 7 de julio de 1989.-El Consejero de Agricul-
tura, Ganadería y Pesca, Antonio-León Martínez Campos .

Por ello, en virtud de las facultades que me confiere el
artículo 49 de la Ley 1/1988, de 7 de enero, del Presidente,
del Consejo de Gobierno, y de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de la Región de Murcia, y la Disposición
Adicional Segunda del Decreto 119/1988, de 23 de noviem-
bre, por el que se regula el funcionamiento y contenido del
Registro de Contratos de la Comunidad Autónoma de Murcia

DISPONG O

Consejería de Sanidad
Artículo único

6906 Corrección de error de la Orden de 25 de junio de

1989 de la Consejería de Sanidad, por la que se esta-

blecen las normas para la solicitud de ayudas a la in-

vestigación en materia de Salud .

Advertido error en la Orden de 25 de junio de 1989 de

la Consejería de Sanidad, por la que se establecen las normas

para la solicitud y concesión de ayudas a la investigación en
materia de Salud (publicada en fecha 7 de julio de 1989 en

el B.O .R.M., n° 155), seguidamente se procede a su
rectificación :

En el artículo 13°, donde dice: «La concesión de cual-

quier ayuda creará vinculación contractual, laboral o admi-

nistrativa . . .», debe decir : «La concesión de cualquier ayuda

Se aprueba el modelo oficial de documento de notas ex-
presivas de las características de los contratos, que figura co-
mo Anexo a esta Orden .

Disposición derogatoria

Queda derogada la Orden de la Consejería de Hacienda
de fecha 10 de enero de 1989 así como el Anexo que incluía .

Disposición fina l

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de su
publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» .

Murcia, 27 de junio de 1989 .-El Consejero de Hacien-
da, Antonio Conesa Parra .



Número 165 Miércoles, 19 de julio de 1989 Página 3665

DATOS DE IDENTIFICACION Y CLASIFICACION A N E X O

(Reservado Registro de Contratos)

CONSEJERIA DE HACIENDAN? AÑO
Secretaría General

REGISTRO DE CONTRATOS
Referencia Expediente de origen n°

Rfa. Doc . Contabl e

OBJETO Y CONDICIONES DEL CONTRATO

O ACTIVIDA D

Objeto

Plazo previsto, expresado en mese s

ANTECEDENTES

Fecha supervisión proyect o

Fecha aprobación técnica _

Fecha replanteo de la obra

Fecha fiscalización del gasto

Fecha aprobación del gast o

PRESUPUESTO DE CONTRATA

Base de licitación

Honorarios facultativos

Provisión para imprevistos

Participación otras entidades

Gasto total autorizado

Aplicación presupuestaria

¿Hay cláusula revisión precios? (sí o no)

Fórmula aplicable

ORGANISMO CONTRATANT E

Consejería

Centro directivo u Organismo Autónom o

Nombre

D.N.I . o C .I .F. _

Clasificación exigida

Provisional

(modo de prestarla)

Definitiv a

(modo de prest ar la)

CREDITO DISPUESTO

Fecha publicación B .O .E ./B.O.R.M . adjudicació n

FINANCIACION: CUANTIA Y CUOTA PORCENTUAL

Fondos propio s

F .C .I .

F.E.D.E.R .

Otro s

CONTRATISTA

CONTRATACION

Sistema de adjudicación

Fecha convocatoria B .O .E./B.O.R.M . (o consultas)

Fecha admisión previa ofertas

Fecha admisión previa licitación

N° de ofertas recibida s

N° de ofertas admitidas

Fecha adjudicación definitiva

PRESUPUESTO DE ADJUDICACION

Importe del contrat o

fecha formalización contrato

FIANZAS

REGIMEN PREVISTO DE PAGOS AL CONTRATIST A

FECHA IMPORTE CERTIFICACION (N .°), FRA . U OTRO DOCUMENTO



Página 3666 Miércoles, 19 de julio de 1989 Número 165

A N E X O(DORSO)

DISTRIBUCION DE ANUALIDADE S

AÑO Cuantía total aplicación importe aplicación impo rte aplicación importe

1 9

19

19

19

19

CUOTA
N9 NOMBRE DEL LICITADOR D .N .I . CUANTIA DE IMPORTE DE PORCENTUA L

C .I .F. LA OFERTA LA BAJA DE LA MISMA

MODIFICACIONES DEL CONTRAT O

DATOS DEL EXPEDIENTE QUE LAS ORIGINA ALTERACIONES PRODUCIDAS EN EL CONTRATO EN CUANTO A

Fecha de Conce to
Plazo ejecució n

Prórro s
Presupuesto líquido de adjudicació n

aprobación
p ga

auto rizadas Aumento autorizado %a Total presup,testo
vlgente

Plazo inicial . . . . . . . . . . . . . . . . . Importe inicial . . .

Fecha OBSERVACIONES


